ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ВВЕДЕНИЮ И

РЕАЛИЗАЦИИ ФГОС ОО

26.11.2020 г. №2
1. Управление качеством образования: анализ организации ВСОКО в

образовательных организациях города

Заслушав и обсудив доклад Коваленко Натальи Владимировны, заведующего

кафедрой дошкольного, начального и общего образования МАОУ ДПО ИПК, канд. пед.

наук, координационный совет решил:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Подготовить служебную записку об организации ВСОКО в образовательных

организациях города (наличие положения о ВСОКО; положения о ВШК).

1.3. Рекомендовать руководителям ОО сформировать пакет локальных актов,

регламентирующих функционирование ВСОКО.

2. Обновление воспитательной работы в ОО с учетом примерной программы

воспитания РАО

Заслушав и обсудив доклад Жилиной Инессы Александровны, преподавателя кафедры

акмео- логии и дополнительного образования МАОУ ДПО ИПК, координационный совет

решил:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Рекомендовать зам директору по ВР ОО активизировать деятельность по

внедрению рабочей программы воспитания, согласно Федерального закона от 31.07.2020 №

304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся».

3. Особенности разработки учебного плана как части основной образовательной

программы СОО

Заслушав и обсудив выступление Введенской Лидии Владимировны, начальника

научно- методического отдела МАОУ ДПО ИПК, координационный совет решил:

3.1. Принять информацию к сведению.

Председатель Совета
канд. тех. наук, доцент  Ю. А. Соловьева

Секретарь Совета   Н. В. Коваленко
канд. пед. наук

Подготовила: Коваленко Н.В.

канд. пед. наук

(89134253754)

	ПРОЕКТ
	26.11.2020 г. №2